
 

 
 

Tisková zpráva č. 6/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 12. 6. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Cagaň, Novotná (on-line), Srb, Štěrba, Tesárek, 

Vaverka 

 

Omluveni: pp. Axman, Kožená, Ryška 

 

KRK:   p. Táborský 

 

Pozváni:    pp. Landecký, Richterová, Říha, Zálešák, Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV schválil náklady a implementaci změnových požadavků IS vztahující se k digitalizaci 

fakturační činnosti prostřednictvím IS, zadávání výsledků ze zahraničních akcí pro skoky do 

vody a další. – trvá 

• P. Tesárek informoval VV, aby jednotliví členové VV předložili své návrhy na úpravu 

informačního systému a zaslali tyto informace p. Tesárkovi nejpozději do konce června. P. 

Tesárek následně předá všechny shromážděné návrhy na úpravu p. Bažilovi za účelem 

kalkulace finančních dopadů navrhovaných změn. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV schválil, že v případě organizace vzdělávacího kurzu trenérů 2. třídy ve sportovních 

odvětvích plavání, paraplavání, synchronizované plavání a skoky do vody na podzim roku 2025, 

bude vyplácení trenérů od roku 2026 probíhat pouze formou fakturační činnosti, vzhledem 

k tomu, že trenéři budou mít možnost absolvovat vzdělávací seminář, který jim umožní 

disponovat živnostenským listem, a tedy možností fakturace. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o dokončení manuálu plavecké infrastruktury. 

• VV rozhodl o výtisku 100 ks manuálu pro potřeby distribuce potenciálním investorům, 

municipalitám a NSA. 

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

v následujícím kalendářním roce – trvá 

 

14/02/2025 – SpS smlouvy 

• VV schválil, že sportovním subjektům nebudou potvrzeny smlouvy o dotacích, pokud 

nebudou mít vyplněny veškeré tréninky v ETD Yarmill. – trvá 



 

 
 

14/04/2025 – Návrh financování DRoP PL 

• VV schválil návrh sekce plavání pro alokaci financí do programu DROP – SpS a systému 

distribuce finančních prostředků prostřednictví smluvního zabezpečení obdobným systémem 

jako SpS 1.–3. kategorie. – trvá 

01/05/2025 – Návrh nominace na ME DP 

• VV očekává hodnotící zprávu od reprezentační trenérky. 

06/05/2025 – Návrh nominace na MS SY 

• VV potvrdil schválení per rollam prodloužení na účasti fyzioterapeutky K. Štemberové na MS 

v Singapuru, která se bude starat jak o výpravu DP, tak o výpravu SY. 

12/05/2025 – Olympic Aquatics Support Programme 

• P. Tesárek informoval VV o nabídkách firmy BDO a Grant Thorton. VV schválil cenově 

výhodnější nabídku BDO a pověřil p. Tesárka a p. Zálešáka o jednání s firmou BDO ohledně 

procesního auditu. 

14/05/2025 – Návrh úpravy směrnice SCM SY 

• VV schválil úpravu směrnice SCM SY dle návrhu sekce synchronizovaného plavání, v 

předložené podobě. – trvá  

• VV schválil úpravu směrnice SCM synchronizovaného plavání v podobě odstranění možnost  

01/06/2025 – MEJ SY v sólových disciplínách 

• VV potvrdil schválení per rollam přihlášení rezervy v podobě slečny Klaudie Kudělkové na 

MEJ SY v sólových disciplínách 

 

02/06/2025 – Návrh nominace na MS Singapur – plavání 

• VV schválil nominaci na MS v Singapuru v předložené podobě: 

o Plavci: Bursa, Čejka, Horská, Janíčková, Knedla, Krischke, Nabojčenko, Seemanová, 

o Trenéři: Kreník, Ryan, Škábová, 

o Fyzio: Rejman. 

 

03/06/2025 – Návrh nominace na MS Singapur – dálkové plavání 

• VV schválil nominaci na MS DP v Singapuru v předložené podobě: 

o Plavci: Benešová, Pleskotová, Straka, 

o Trenérka: Venturová, 

o Fyzio: Štemberová 

 

04/06/2025 – Návrh nominace na LSUH Německo – plavání 

• VV schválil nominaci na LSUH v předložené upravené podobě: 

o Plavci: Zábojník, Janeček, Judickij, Luňák, Matošková, Nabojčenko, Švarc, 

o Trenéři: Kreník, Vavrečka,  

o Fyzio: Novotný. 

 

05/06/2025 – Návrh nominace na MS Singapur – skoky do vody 

• VV schválil nominaci na MS SK v předložené upravené podobě: 

o Skokani: Medková, Jelínková (50% spoluúčast) 

o Trenéři: Kreník, Vavrečka,  



 

 
 

o Fyzio: Novotný. 

 

06/06/2025 – Nominace MEJ PL 

• VV potvrdil schválení výpravy per rollam ve složení: 

o Plavci: Bláhová, Foltýn, Hloušková, Jurčík, Merker, Škopová, Vaculík, Zátopková, 

o Sportovci divoká karta: Alešová, Morávek (100% spoluúčast) 

o Trenéři: Hartmann, Kohut, Luhový,  

o Realizační tým v rámci divokých karet: Břenda, 

o Fyzio: Blechová. 

 

07/06/2025 – Návrh úpravy směrnice o oběhu účetních dokladů 

• VV schválil návrh směrnice o oběhu účetních dokladů v předložené podobě. 

 

08/06/2025 – Návrh navýšení odměn trenérům na akcích ČSPS 

• VV schválil počtem hlasů 4/2/0 nárůst odměn pro trenéry SCM a reprezentací o 50 %, s 

výjimkou paraplavání, na které se toto navýšení nevztahuje. 

• VV schválil navýšení odměn pro fyzioterapeuty na rozsah 2 000–2 500 Kč. 

• Oba návrhy jsou účinné od 1. 9. 2025. 

 

09/06/2025 – Svolávání VH sekcí 

• VV schválil záměr úpravy jednacího řádu tak, aby doba na svolávání valné hromady byla 

přiměřená s pravidly platnými pro konferenci a toto bylo uvedeno v rámci Jednacího řádu. 

• VV pověřil p. Vaverku vypracování návrhu úpravy směrnice a jeho předložení na Konferenci 

ČSPS 2026. 

 

10/06/2025 – Plavec roku – kapela 

• VV schválil náklady na pořádání Plavce roku 2025, pověřil sekretariát výběrem jiné vhodné 

kapely a požádal p. Vaverku o zaslání informací o preferované kapele. 

 

11/06/2025 – Obchodní společnost ČSPS 

• VV schválil záměr vzniku vlastní obchodní společnosti. 

 

12/06/2025 – Marketingový plán ČSPS 

• VV schvaluje za stávajících podmínek marketingovou smlouvu na další dva roky. 

 

13/06/2025 – Brand 1W1T 

• VV schválil představenou podobu merchandising s logem 1W1T. 

 

14/06/2025 – ME Masters 2026 – pořadatelství 

• VV vzal na vědomí možnost pořadatelství ME Masters a rozhodl, že nebude kandidovat. 

 

15/06/2025 – Návrh plavců do komise sportovců 

• VV pověřuje p. Tesárka vypsáním výzvy pro zařazení do komise sportovců v souladu se 

Statutem Komise sportovců, který bude zaslán reprezentantům, reprezentačním trenérům a 

klubům a zároveň propagován prostřednictvím sociálních sítí. 

16/06/2025 – Valná hromada ČUS 

• VV deleguje p. Tesárka účastí na Valné hromadě ČUS. 

 



 

 
 

17/06/2025 – Jednotka integrity 

• VV navrhuje na příštím jednání VV projednat změnu názvu Jednotky integrity tak, aby byla v 

souladu se stanovisky NSA – tedy Svazový safeguard, a prodiskutovat možnost tuto pozici 

přesunout z KRK na externí osobu/firmu. 

18/06/2025 – Reprezentační projekty 

• VV konstatuje, že nebyl předložen do začátku červnového zasedání VV žádný reprezentační 

projekt. 

• VV konstatuje, že ve všech reprezentačních projektech bude uvedena formulace vztahující se k 

udělování divokých karet ve formě, že „Divoké karty mohou být VV ČSPS schváleny pouze na 

základě návrhu reprezentačního trenéra a doporučení příslušných sekcí ke schválení v případě, 

že z jejich udělení bude profitovat ČSPS. 

• VV zmínil možnost nahlédnout do ETD před udělením divoké karty, aby bylo možné ověřit 

skutečnosti týkající se tréninkové činnosti jednotlivého plavce. 

19/06/2025 – AGITOS 

• P. Cagaň informoval o zřízení RSC AGITOS a postupném přesunu paraplavců do tohoto 

střediska. 

20/06/2025 – World Para Swimming 

• P. Cagaň informoval, že se zadrhl proces zřízení střediska pro World Para Swimming v 

Manchasteru, Anglii 

 

21/06/2025 – Kvalifikační kritéria do zařazení DP junioři 

• VV schválil úpravu kvalifikačních kritérií s doplněnou větou, aby byl do B-týmu nominován 

závodník, který na ME DP juniorů v roce 2025 skončí do 2/3 startovního pole, pokud nesplní 

kritéria do A-týmu. 

 

22/06/2025 – MČR MASTERS v Jihlavě 

• P. Vaverka informoval o proběhlém MČR MASTERS v Jihlavě. 

 

24/06/2025 – Účast hosta 

• VV schválil, na začátku svého zasedání, účast marketing týmu p. Zdeňka Říhy na zasedání VV 

ČSPS z důvodu prezentace marketingových aktivit a budoucího vývoje marketingu ČSPS. 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 2. 9. 2025 

 

Zapsal:   Jan Landecký 

Dne:   18.06.2025 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    23.06.2025 


